
 

 
 
 
RHOMBERG RECYCLING GMBH 
 
 

 
PREISLISTE | 2024 
gültig ab 01.01.2024 
 
 
 
 

 
 
 



gültig ab 01.01.2024 

Seite 2 von 7 

 
 
 

BAUSCHUTT | BAURESTMASSEN 

Art. 
Nr. 

Bezeichnung AS-Nr. 
 

€ / to 
(netto) 

801 Betonabbruch, Aufbereitung einstufig 31427 0,00 

802 Betonabbruch, Aufbereitung zweistufig 31407 0,00 

803 Straßenaufbruch / Asphalt 31410 0,00 

8001 Bauschutt rein 31409 52,00 

8002 Bauschutt verunreinigt Feinanteil > 15 % 31409 73,50 

8010 Baurestmassen (Ytong, Heraklith, Rigips) 31409 101,80 

8007 Straßenkehricht 91501 157,50 

8004* Asbestzement (Eternit) | Übernahme nur staubdicht in Big Bags 31412 155,40 

8013* Mineralfaser - Asbestabfälle, Asbeststäube [gn],  31437-40 635,00 

8014* Mineralfaser - künstliche Mineralfaserabfälle [gn],  31437-41 635,00 

8015* Mineralfaser - Steinwolle [gn], Übernahme nur staubdicht in Big 
Bag 

31437-42 635,00 

8016* Mineralfaser - Glaswolle [gn], Übernahme nur staubdicht in Big 
Bag 

31437-43 635,00 

8017* Mineralfaser - Mischungen aus Steinwolle und Glaswolle [gn], 
Übernahme nur staubdicht in Big 

31437-44 635,00 

11024 Verkauf Big Bag für Asbestzement 260 x 125 x 30 cm | Stk.  13,50 

11038 Verkauf Big Bag für Asbestzement 90 x 90 x 110 cm | Stk.  11,00 

11053 Verkauf Big Bag für künstliche Mineralfasern 140 x 220 cm I Stk.  9,00 

* Übernahme nur staubdicht in Big Bag 
 

HOLZ 

Art. 
Nr. 

Bezeichnung AS-Nr. 
 

€ / to 
(netto) 

7014 Baum- und Strauchschnitt  92105 87,50 

7002* Holz unbehandelt (nur sortenrein) 17201 79,50 

7001* Bau- und Abbruchholz (Holz behandelt) 17202 104,50 

7004 Wurzelstöcke 17201 92,00 

7008 Altholz thermisch 17201 178,50 

7007 Holzfenster ohne Glas 17201 178,50 

7011 Holzfenster mit Glas 17201 209,50 

7012 Eisenbahn-Holzschwellen 17207 242,00 

7016 Holz Pfähle Telefonmasten, salzimprägniert 17208 242,00 

7017 Holz Pfähle Telefonmasten, teerölimprägniert 17209 242,00 

7020 Brandholz 17202 242,00 
 
 

INDUSTRIE- UND GEWERBEABFÄLLE | BAUSTELLENABFÄLLE 
Art. 
Nr. 

Bezeichnung AS-Nr. 
 

€ / to 
(netto) 

9003 Altreifen PKW 57502 272,10 

9005 Altreifen LKW 57502 272,10 

9009 Altreifen PKW | pro Stück 57502 5,30 

9010 Altreifen PKW auf Felgen | pro Stück 57502 9,90 

9011 Altreifen LKW | pro Stück 57502 17,60 

9007 Altreifen Übergrößen (Traktorreifen) 57502 336,60 

9001 Industrie- und Gewerbeabfälle 91101 272,50 

8106 Baustellenabfälle 91206 272,50 
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KUNSTOFFE | GLAS 

Art. 
Nr. 

Bezeichnung AS-Nr. 
 

€ / to 
(netto) 

5003 Hohlglas bunt 31469 52,00 

5007 Flachglas sauber 31408 56,50 

5008 Flachglas verunreinigt 31465 69,60 

4018 Mischkunststoffe 57118 245,60 

4020 div. Kunststoffe sortenrein (Folien, PP, PE, HDPE Kanister usw.) 57119 Anfrage 

 
 

PAPIER 

Art. 
Nr. 

Bezeichnung AS-Nr. 
 

€ / to 
(netto) 

3003 Mischpapier 18718 Anfrage 

3001 Kartonagen 18718 Anfrage 

 
 

SCHROTTE | METALLE 

Art. 
Nr. 

Bezeichnung AS-Nr. 
 

€ / to 
(netto) 

1000 Mischschrotte, Schwerschrotte | Monatspreis 35105 Anfrage 

2000 Metallabfälle Kupfer, Alu, Messing usw. | Tagespreis 35304 Anfrage 

2200 Kupferkabel, Alu-Kabel, Haushaltskabel usw. 35310 Anfrage 
Übersteigt die Vergütung für Schrotte und/oder Metalle einen Wert von 500 €, erfolgt die Auszahlung in Form einer 
Gutschrift (keine Barauszahlung). 

SONSTIGES 

Art. Nr. Bezeichnung € / to 
(netto) 

11030 EDM-Gebühr (pro Anlieferung und Fraktion) | pro Stück 1,50 

11002 Sortierzuschlag 39,50 

11007 Wiegegebühr 10,00 

11010 Zweitwiegegebühr 6,00 

11013 Begleitscheingebühr 8,00 

 
 
Die genaue Materialeinstufung erfolgt ausschließlich durch die Rhomberg Recycling GmbH.  
Preise gelten vorbehaltlich gesetzlicher Änderungen. * Wertstoffe orientieren sich an Marktpreisen, 
Veränderungen am Markt können zu Preisanpassungen führen. 
 

RECYCLINGPRODUKTE 

Art. Nr. Bezeichnung  t/m³ Preis € /to 
(netto) 

8130/8135 RMH III, 0/63, U9 – U10, U-A oder U-B  ca. 1,45 2,50 

8131/8136 RMH III, 0/16, U9 – U10, U-A oder U-B  ca. 1,45 1,50 

8132/8137 RMH III 22/63, U9 – U10, U-A  ca. 1,40 5,50 

Großmengen auf Anfrage.  
Unsere Leistungserklärungen finden Sie unter www.rhombergrecycling.at 
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BEHÄLTER | CONTAINER 

 
 
Kleinbehälter 1.100 Lt. Umleerbehälter 
L/B/H: 1.250 x 1.100 x 1.400 mm 

 
 
 Entleerung / Abholung inkl. Restmüll €   82,50 / Stk. 

 Entleerung / Abholung inkl. Papier €   49,80 / Stk. 

 Entleerung / Abholung inkl. Mischkunststoffe €   59,90 / Stk. 

 Handlings-Kosten Behälterbewegung* €     8,50 / Stk. 

 *(nur wenn Behälter nicht frei zugängig sind) 

  

 Kleinere Behälter (770 Lt., 240 Lt. etc.) auf Anfrage. 

 
 

Umleerbehälter, 2,5 m³ 
L/B/H: 1.430 x 1.970 x 1.655 mm 

 

 Entleerung / Abholung inkl. Restmüll € 146,50 / Stk. 

 Entleerung / Abholung inkl. Papier €   59,90 / Stk. 

 Entleerung / Abholung inkl. Mischkunststoffe €   79,90 / Stk. 

 Handlings-Kosten Behälterbewegung* €     8,50 / Stk. 

 *(nur wenn Behälter nicht frei zugängig sind)  

 
 
Umleerbehälter, 5 m³ 
L/B/H: 2.400 x 1.970 x 1.655 mm 

 

 Entleerung / Abholung Restmüll € 239,00 / Stk. 

 Entleerung / Abholung Papier €   59,90 / Stk. 

 Entleerung / Abholung Mischkunststoffe €   95,90 / Stk. 

  

 
 
Kleinbehälter, Stapelbehälter 1.600 Lt. oder 800 Lt. 
1600 >Lt.: L/B/H: 1.600 x 1.200 x 930 mm 
800 Lt.: L/B/H: 1.200.x 800 x 930 mm 

 
 
 
 Stellung und Entleerung auf Anfrage! 
 Termin Bestellung nur auf Anfrage! 
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Mulde 7 m³ 
L/B/H: 3.680 x 1.850 x 1.500 mm 

 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung €   119,60 / Stk.* 
 
 

 
 
Deckelmulde 7 m³ 
L/B/H: 3.680 x 1.850 x 1.500 mm 

 
 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung €   119,60 / Stk.* 
 
 
 

 
 
Mulde 10 m³ 
L/B/H: 3.680 x 1.850 x 1.800 mm 

 
 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung €   119,60 / Stk.* 
 
 
 

 
 
Deckelmulde 10 m³ 
L/B/H: 3.900 x 1.850 x 2.015 mm 

 
 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung     €   119,60 / Stk.* 
 
 

 
 
 
Container 15 m³ 
L/B/H: 6.600 x 2.500 x 1.250 mm 

 
 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung € 134,70 / Stk.* 
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Container 38 m³ 
L/B/H: 7.000 x 2.500 x 2.550 mm 

 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung € 134,70 / Stk.* 
 
 

 
 
Presse 10 m³ 
L/B/H: 4.400 x 1.900 x 2.450 mm 

 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung € 119,60 / Stk.* 
 
 

 
Presse 22 m³ 
L/B/H: 7.000 x 2.250 x 2.500 mm 

 
 
 
Zustellung kostenlos 
Entleerung / Abholung € 134,70 / Stk.* 
 
 

 
Angeführte Preise gelten für Raum Unterland (Feldkirch bis Hörbranz) außer Bregenzerwald. 
Behälter dürfen nur bis zur Oberkante befüllt werden. Bei Überladung können Stehzeiten (für das 
Entladen der Behälter nach tatsächlichem Aufwand) entstehen, welche entsprechend verrechnet 
werden. 
*Vorbehaltlich der Entwicklung der Treibstoffpreise im Jahr 2024, fällt der 
Energiekostenzuschlag für die Transporte bis auf weiteres weg. Unterjährige Änderung sind 
möglich. 
 
 

STUNDENSÄTZE 

Art. Nr. 
Bezeichnung 

Preis € / Stunde 
(netto) 

14010 LKW-Absetzkipper 108,10 

14008 LKW-Abrollcontainer 120,70 

14004 LKW 3-Achser mit Kran 120,70 

14014 Arbeiter für div. Arbeiten 54,60 

14013 Sortierbagger 25,0 to 121,90 

14012 Radlader 21,0 to 110,10 

14007 Kleintransporter 77,20 

 
Im Raum Oberland und Bregenzerwald erfolgt die Verrechnung auf Stundenbasis.  
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MIETEN | MONAT 

21 Tage mietfrei nur bei Absetzmulden und Abrollcontainer 

Bezeichnung 
Preis € / Monat 

(netto) 

Umleerbehälter  770 Lt. und 1.100 Lt. 10,00 

Umleerbehälter 5 m³ 29,00 

Umleerbehälter 2,5 m³ 23,00 

Stapelbehälter 1.600 Lt. 18,00 

Absetzmulden  27,00 

Abrollcontainer  48,50 

Presscontainer 10 m³ ohne Hubkipp 192,50 

Presscontainer 22 m³ ohne Hubkipp 264,50 

 

Alle Preise exkl. Mwst. 

Für Entsorgungsleistungen gelten 10 Mwst. 

 
Öffnungszeiten: 
 

Montag - Freitag: 07:00 Uhr – 11:45 Uhr; 12:30 Uhr – 16:45 Uhr 

Beladezeiten:  Mo. – Do. 07:00 Uhr – 11:45 Uhr, 12:30 Uhr – 16:00 Uhr 

 Fr. 07:00 Uhr – 11:45 Uhr 

Bitte kalkulieren Sie genug Zeit für das Abladen ein – deshalb Anlieferungen bis 16:30 Uhr! 

 

Zahlungsbedingungen: 

14 Tage netto, anschließend bankmäßige Verrechnung von Verzugszinsen.  
Obige Preise behalten ihre Gültigkeit bis zur Auflage einer neuen Preisliste.  
Preisänderungen und Irrtum vorbehalten, alle Preise exkl. MwSt. Es gelten die allgemeinen 
Vertragsbedingungen der Rhomberg Recycling GmbH abrufbar unter www.rhombergrecycling.at. 

 

Bei Containerzustellung für Neukunden heben wir eine Barvorauszahlung von € 400,00 ein. 

 
Unsere Ansprechpartner: 

Kundenbetreuung:  Jürgen Warmuth:  +43 664 8280656
 juergen.warmuth@rhomberg.com 

 Marco Linder  +43 664 8314858
 marco.linder@rhomberg.com 

Auftragsannahme & Disposition:  dispo@rhomberg.com  +43 5574 403-3490 

Fakturierung:  Marilyn Kaufmann:  +43 5574 403-3459 
 marilyn.kaufmann@rhomberg.com 

Lagerplatz:  Hr. Konrad Nesensohn 
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